
BOHOSLUŽBY  
 

              v týdnu od 6. srpna do 13. srpna 2023 
 

6. 8. 
                   SVÁTEK  

         PROMĚNĚNÍ PÁNĚ 

9.00 

10.30 

Choceň 

Újezd  

7. 8. 
Pondělí 18. týdne v mezidobí   
(Na úmysl dárce)   

   7.15 Choceň 

8. 8. Památka sv. Dominika, kněze   

9. 8. 

Svátek sv. Terezie Benedikty od Kříže, 

panny a mučednice, patronky Evropy 
(Na úmysl dárce) 

18.00 Choceň 

10. 8. 
Svátek sv. Vavřince, jáhna a mučedníka 
(Na úmysl dárce)  

7.15 Choceň 

11. 8. 
Památka sv. Kláry, panny 
(Na úmysl dárce) 

18.00 Choceň 

12. 8. Sobota 18. týdne v mezidobí    
16.00 

18.00 

Sruby 

Choceň 

 13. 8.    19. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
9.00 

10.30 

Choceň 

Skořenice 

Výstup učedníků na horu Tábor nás přivádí k zamyšlení, jak je důležité odloučit se od všedných 
věcí, abychom se mohli ubírat vzhůru a rozjímat o Ježíšovi. Je třeba se disponovat k pozornému a 
usebranému naslouchání Krista, Syna milovaného Otcem, vyhledáváním důvěrných momentů k 
modlitbě umožňující chápavě a radostně přijímat Boží Slovo. Na tomto duchovním výstupu a 
odstupu od všedných věcí jsme povoláni znovuobjevit smírné a obrodné mlčení při meditování o 
evangeliu, při čtení Bible, jež nás přivádí k cíli, který oplývá krásou, jasem a radostí. Když mlčky 
setrváváme s Biblí v ruce, začínáme vnímat tuto vnitřní krásu, tuto radost, kterou v nás rodí Boží 
Slovo. Z tohoto hlediska je letní doba prozřetelnostní chvílí pro růst naší snahy hledat Pána a 
setkávat se s Ním. V tomto období jsou studenti volní od svých školních povinností a mnohé rodiny 
mají dovolenou. Je důležité, abychom ve chvílích odpočinku a odstupu od každodenních starostí 
mohli obnovit své duchovní i tělesné síly a prohloubit své duchovní putování.                                        
(papež František)                                                                                                                            

 

Duchovní správce: P. Bogdan Ganczarski 
Mobil: 731 402 850     E-mail: adeodatus@centrum.cz 

www.chocen.farnost.cz 
 

 

https://www.pastorace.cz/jmenny-rejstrik/frantisek-jorge-mario-bergoglio

